
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ENTE D’AMBITO SOCIALE N.27 MAIELLETTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE UFFICIO DI PIANO

N.355 REG. GENERALE DEL 12-03-14

N.30 REG. RESPONSABILE DEL 12-03-14

Oggetto: AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N.27 MAIELLETTA. PIANO
LOCALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA- ANNO 2013 . LIQ.
ASSEGNO DISABILITA' GRAVISSIME ACCONTO.



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Piano di Zona dei servizi sociali 2011 – 2013 dell’ATS n.27 Maielletta,  prorogato
per l’annualità 2014.

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 25/03/2013 il Comune di
Guardiagrele ha acquisito la titolarità della funzione di “ENTE DI AMBITO SOCIALE”
dell’ATS n.27 Maielletta con decorrenza dal 01/05/2013 per l’attuazione e la gestione del
Piano di zona dei servizi sociali 2011-2013 dell’ATS 27.

Vista la deliberazione di G. C. n.71 del 23/04/2013 con la quale è stato istituito l’unità di
progetto “Ufficio di Piano” con funzioni di attuazione, gestione ed erogazione dei servizi
previsti nel PDZ 2011- 2013 dell’ATS 27 Maielletta.

Vista la  deliberazione della G. C. n.195 del 07/11/2013 con la quale è stato approvato il
“Piano Locale per la non-autosufficienza-anno 2013” per l’importo totale di € 122.189,00
predisposto dall’Ufficio di Piano dell’EAS 27 Maielletta.

Vista la nota del 26/09/2013 di prot. RA/237280/DL29 “Programmazione Politiche attive
del lavoro, formative e sociali”-DL29 Ufficio “Programmazione politiche sociali.
Osservatorio sociale regionale”  con la quale la Regione Abruzzo ha comunicato
l’assegnazione all’Ambito territoriale sociale n. 27 Maielletta dell’importo complessivo di €.
122.189,00  per il PLNA anno 2013, così così ripartito:

€ 85.532,00 per la realizzazione delle attività previste nel PLNA 2013;
€ 36.657,00  per la realizzazione di attività previste in favore di persone in
condizione di dipendenza vitale e che necessitano di assistenza continua.

Vista la determinazione dell’Ufficio di Piano n. 1695 del 23/12/2013 con la quale è stata
impegnata in bilancio la somma di € 36.657,00 per la realizzazione di attività previste in
favore di persone in condizione di dipendenza vitale e che necessitano di assistenza continua.

Accertato che la Regione Abruzzo con nota n.RA/301244 /DL29 del 03/12/2013 ha
comunicato la liquidazione dell’importo di € 61.094,50 quale acconto pari al 50% del
contributo assegnato per la realizzazione del PLNA anno 2013.

Considerato che da istruttoria effettuata dall’Ufficio di Piano n.17 persone, che hanno
presentato domanda, sono in condizione di totale dipendenza vitale con livello 5 di
supervisione diretta a tempo pieno come da valutazione dell’UVM e da documentazione agli
atti.

Dato atto che è stato calcolato l’importo dell’assegno per un totale pari ad € 2.156,29
cadauno.

Ritenuto di dover liquidare il 50% dell’assegno pari ad € 1.079,15 cadauno.

Dato atto dei visti di regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt. 45 e 46 del vigente
Regolamento di contabilità.

DETERMINA

UFFICIO DI PIANO n. 30 del 12-03-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



1) di approvare l’elenco delle persone beneficiarie dell’assegno per le disabilità gravissime e
in condizione di dipendenza vitale come da  allegato A) alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

2) di disporre la liquidazione del 50% del contributo assegnato ai beneficiari  per l’iniziativa
in argomento nell’importo specificato a fianco di ciascuno utente  nella quarta colonna
dell’elenco allegato alla presente;

3) di stabilire che il sostegno economico assegnato alle famiglie sarà erogato mediante
accredito sui c/c.

4) di imputare la somma di € 18.345,55 di sull’intervento sul cod. n.12.07-1.04.02.02.000 del
bilancio 2014 provvisorio gestione residui passivi.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 12-03-14
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Dott.ssa De Thomasis Raffaella

UFFICIO DI PIANO n. 30 del 12-03-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 12-03-14 Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

UFFICIO DI PIANO n. 30 del 12-03-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


